
Ortopedia Brotzu

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1125 del 04 settembre 2015

OGGETTO: Azienda Sanitaria Nuoro - Azienda Ospedaliera “ Brotzu”

di Cagliari Regolamentazione Attività Specialistica Ambulatoriale
ed in Day Surgery Branca Ortopedia e traumatologia presso il P.O.
San Camillo Sorgono
Periodo: 01/09/2015 – 31/08/2016.
Spesa: Euro 30.000,00.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO

ATTESO

ATTESO

Che presso il Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono, non risultano
operanti Dirigenti Medici Dipendenti Specialisti in Ortopedia e che tale
carenza determina gravi problemi nell'erogazione della assistenza
sanitaria ambulatoriale ed in Day Surgery, nella branca di ortopedia e
traumatologia;

che, nell'impossibilità di garantire il servizio in argomento, si rende
necessario, con la massima sollecitudine, acquisirlo, con apposita
regolamentazione, da altra Azienda;

che la Azienda Ospedaliera “Brotzu”, ha reso, anche nel recente
passato, il servizio di ambulatorio e Day Surgery per la branca di
ortopedia e traumatologia presso il P.O. San Camillo di Sorgono;

RITENUTO di dover provvedere alla regolamentazione, con la Azienda Ospedaliera
“Brotzu” di Cagliari, dell'attività ambulatoriale ed in Day Surgery di cui
trattasi;

VISTO lo schema di regolamentazione all'uopo predisposto;

VISTI il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni;

la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014;

la Legge Regionale n.22 del 05/08/2015;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014, con la quale
il Dott. Mario Carmine Antonio Palermo é stato nominato Commissario



Ortopedia Brotzu

Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 29/12/2014 avente
ad oggetto: Insediamento del Commissario Straordinario dell'Azienda
Sanitaria di Nuoro, Dott. Mario Carmine Antonio Palermo;

la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.19/27 del
28/04/2015 avente ad oggetto la proroga per ulteriori quattro mesi del
Commissario Straordinario dell' Azienda Sanitaria di Nuoro;

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 540 del 05/05/2015 avente
ad oggetto: “Presa d'atto proroga incarico del Commissario Straordinario
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo e dei Direttori Sanitario e
Amministrativo;

La deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/12 del
28/08/2015 avente ad oggetto la proroga, fino al 31/12/2015, del
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1111 del 31/08/2015
avente ad oggetto la presa d'atto della proroga dell'incarico dl Commissario
Straordinario;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente:

a) Di regolamentare, con la Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari, la attività ambulatoriale
ed in Day Surgery, nella branca di ortopedia e traumatologia a favore del P.O. San Camillo di
Sorgono;

b) Di approvare contestualmente lo schema di regolamentazione;

c) Di imputare la spesa presunta pari ad Euro 10.000,00, sui fondi del bilancio 2015, ed Euro
20.000,00 sui fondi del bilancio 2016, del conto A502040101, avente ad oggetto “ Acquisti di
consulenze sanitarie- altro;

d) Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, nonché delle successive
determinazioni di liquidazione, la Responsabile Amministrativa del Presidio Ospedaliero San
Camillo di Sorgono, il Servizio Bilancio Programmazione e Risorse ed il Servizio Affari
Generali e Legali della Azienda,ciascuno per la parte di propria competenza;



Ortopedia Brotzu

e) Di trasmettere la presente deliberazione alla Azienda Ospedaliera Brotzu per i
provvedimenti di competenza;

f) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Proponente Responsabile Amm.vo P.O.San Camillo
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Parere espresso ai sensi dell'art.3, comma 7 D.L.gs n°502/92 e successive modificazioni .*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Ortopedia Brotzu

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 04 settembre 2015 per la durata di giorni 15, ed è
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n.__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n.__________________________ Nuoro,li ___________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Amm.vo P.O. San Camillo Sorgono R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


